
 

 

 

 

Ministero, dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione Generale della ricerca  

Ufficio III 

 

 

Pag. 1 di 1 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto direttoriale n. 104 del 2 febbraio 2022, Bando PRIN 2022, finalizzato alla promozione del 

sistema nazionale di ricerca, al rafforzamento delle interazioni tra università ed enti di ricerca ed a favorire la 

partecipazione italiana alle iniziative relative al Programma Quadro di ricerca e innovazione dell'Unione Europea; 

VISTO il D.D. n. 1618 del 26 settembre 2023, con il quale, a seguito dello scorrimento della graduatoria, è stata 

approvata, nell’ambito del settore PE2, la proposta progettuale prot. 20222EF8HL, coordinata dal Prof. Andrea 

Gottardo; 

CONSIDERATO che nel predetto decreto, nelle premesse viene riporta, per mero errore materiale, la dizione 

del “Settore LS7” e la relativa disponibilità economica pari ad € 44.333.526,00, anziché quella corretta del “Settore 

PE2”; 

CONSIDERATO altresì che all’articolo 5 del predetto decreto, per mero errore materiale, è stato indicato il 

costo totale del progetto prot. 20222EF8HL € 197.536,00, anziché il relativo finanziamento € 168.576,00;                                                                 

RITENUTO opportuno procedere con la modifica dei suddetti punti del D.D. n. 1618 del 26 settembre 2023; 

DECRETA 

Art. 1 

 

La correzione dell’errore materiale nelle premesse del predetto decreto, sostituendo la dicitura “Settore LS7” con 

quella corretta “Settore PE2” con l’indicazione della relativa disponibilità economica, come determinata, per 

ciascun settore ERC, dal Decreto Direttoriale n. 836 del 19 maggio 2022, pari ad € 23.009.392,00, di cui                       

€ 14.626.970,00 riservato a progetti presentati da PI di età inferiore ai 40 anni.  

 

Art. 2 

 

L’articolo 5 - Disposizioni finanziarie - del D.D. n. 1618 del 26 settembre 2023 viene così di seguito modificato: 

“1.   L’importo complessivo di € 168.576,00,00 relativo al finanziamento del progetto prot. 20222EF8HL, coordinato dal Prof. 

Andrea Gottardo del Macrosettore PE - Physical Sciences and Engineering settore PE 2 - Fundamental Constituents of Matter 

graverà sulle disponibilità del capitolo 7245 (azione 004) - “Fondo per gli Investimenti nella Ricerca Scientifica e Tecnologica 

(FIRST)” - a valere sulle risorse di provenienza 2021 e 2022 conservate in bilancio come residui di lettera F.”. 

 

Per tutto quanto non previsto dal presente decreto si intendono confermate le previsioni, le clausole e le 

condizioni di cui al D.D. n. 1618 del 26 settembre 2023. 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Vincenzo Di Felice) 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  


		2023-10-26T15:04:32+0000
	DI FELICE VINCENZO


		2023-10-26T17:08:13+0200
	protocollo




